ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

Số:         /UBND-TTYT

V/v tiếp tục đẩy mạnh thực hiện cao điểm

“Tích hợp thông tin Bảo hiểm y tế vào Sổ

sức khỏe điện tử trên ứng dụng VNeID”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Đường, ngày      tháng 6 năm 2025

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2714/UBND-KSTT ngày 10/6/2025 của UBND

tỉnh Lai Châu về việc tiếp tục thực hiện cao điểm “Tích hợp thông tin Bảo hiểm

y tế vào Sổ sức khỏe điện tử trên ứng dụng VNeID” trên địa bàn tỉnh Lai Châu.

Chủ tịch UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị thực hiện nội dung sau:

1. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; UBND các xã, thị trấn:

Theo chức năng, nhiệm vụ được giao tiếp tục đẩy mạnh chỉ đạo, triển khai thực

hiện các nhiệm vụ, chỉ tiêu giao tại Kế hoạch 1837/KH-UBND ngày 26/4/2025,

Công văn 2714/UBND-KSTT ngày 10/6/2025 của UBND tỉnh Lai Châu; Kế

hoạch 700/KH-UBND ngày 08/5/2025 của UBND huyện Tam Đường.

2. Trung tâm Y tế huyện: Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên

quan trong việc triển khai các nhiệm vụ, giải pháp nâng cao tỷ lệ người dân tích

hợp thẻ BHYT vào VneID; Thường xuyên hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc, kịp thời

phát hiện các khó khăn, vướng mắc để tham mưu chỉ đạo giải quyết.

3. UBND các xã, thị trấn: Tiếp tục chỉ đạo các ban, ngành, đoàn thể xã

trong việc triển khai các nhiệm vụ, giải pháp nâng cao tỷ lệ người dân tích hợp thẻ

BHYT vào VneID và tiếp tục thực hiện Kế hoạch cao điểm đến ngày 30/6/2025

với phương châm “Đi từng ngõ, gõ từng nhà, rà từng người dân”, phát huy tối

đa vai trò của Tổ công nghệ số cộng đồng, các bản phấn đấu hoàn thành chỉ tiêu

Kế hoạch.

Chủ tịch UBND huyện Tam Đường đề nghị Thủ trưởng cơ quan, ban,

ngành đoàn thể huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn khẩn trương triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT: Huyện uỷ, HĐND huyện (B/c);

- Chủ tịch, PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Xuân Thịnh

		2025-06-12T14:56:51+0700
	Vũ Xuân Thịnh

		2025-06-12T15:38:54+0700

		2025-06-12T15:38:54+0700

		2025-06-12T15:38:54+0700